Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов Нижнесирского сельсовета
	ПРОЕКТ

        РЕШЕНИЕ

«14» мая 2021 г. 		                                                                                        №  11
с. Нижние Сиры

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
Нижнесирский сельсовет Таштыпского
района Республики Хакасия

В целях приведения Устава муниципального образования Нижнесирский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), пунктом 1 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования Нижнесирский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия, Совет депутатов Нижнесирского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Нижнесирский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Нижнесирский сельсовет от 05.01.2006 № 14 (в редакции от 12.12.2007 № 66, 11.06.2009 № 42, 30.10.2009 № 51, 19.07.2010 № 89, 17.12.2010 № 15, 24.03.2011 № 19, 29.06.2012 № 52, 26.11.2012 № 65, 05.07.2013 № 91, 19.12.2013 № 105, 20.03.2014 № 113, 15.01.2015 № 143, 18.05.2015 № 155, 27.11.2015 № 10, 28.03.2016 № 24, 04.08.2016 № 37, 30.11.2016 № 49, 04.05.2017 № 62, 31.05.2017 № 65, 29.12.2017 № 85, 31.05.2018 № 92, 05.09.2018 № 104; 06.03.2019 № 118, 31.01.2020 № 141, 31.08.2020 № 167, 13.01.2021 № 7), следующие изменения и дополнения:
1) часть 1 статьи 9.1. дополнить пунктом 19 следующего содержания:
«19) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения;»;
2) во втором абзаце части 6 статьи 10 слово «его» исключить, дополнить словами «уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Республики Хакасия, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»»;
3) в части 2 статьи 57 после слов «муниципального образования» дополнить словами «(населенного пункта (либо части его территории), входящего в состав поселения)»;
4) в части 4 статьи 74 слово «его» исключить, дополнить словами «уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Республики Хакасия, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), за исключением пунктов 2 и 4 части 1 настоящего решения.
3. Пункты 2 и 4 части 1 настоящего решения вступают в силу с 07 июня 2021 года.

Глава Нижнесирского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Таштыпского района Республики Хакасия                                              О.В. Петрунова